中国医药健康产业股份有限公司

独立董事对公司第六届董事会第 29 次会议审议相关事项的

独立意见

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、

《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《上市公

司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、《关

于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上海证券交易所股

票上市规则》和《中国医药健康产业股份有限公司章程》（以下简称

“《公司章程》”）等有关规定，我们作为中国医药健康产业股份有

限公司（以下简称“公司”）独立董事，就公司第六届董事会第 29

次会议（以下简称“本次董事会”）审议的《关于公司非公开发行 A

股股票方案（二次修订稿）以及延长非公开发行方案有效期的议案》、

《关于<中国医药健康产业股份有限公司非公开发行 A 股股票预案>

（二次修订稿）的议案》及《关于通用技术集团医药控股有限公司以

资产认购公司非公开发行的股份并与公司签署附条件生效的<股份认

购协议之补充协议（二）>以及本次交易构成关联交易的议案》，在

查阅公司提供的相关资料、了解相关情况后，基于独立判断的立场，

发表独立意见如下：

一、关于公司非公开发行 A股股票事项

我们认为，修订后的非公开发行 A股股票方案符合《公司法》、

《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发

行股票实施细则》等法律、法规和《公司章程》的规定；审议本次非

公开发行方案的董事会会议的召开和表决的程序符合《公司法》和《公

司章程》的有关规定。

二、关于公司非公开发行 A股股票涉及的关联交易事项

公司本次非公开发行 A股股票增加价格调整机制，公司与关联方

通用技术集团医药控股有限公司签署附条件生效的《股份认购协议之

补充协议（二）》，有利于避免关联方认购价格严重偏离市场价格。

我们认为，本次非公开发行 A 股股票涉及的关联交易事项遵循了公

平、公正、公开的原则，符合公司和全体股东的利益，没有对公司独

立性造成不利影响，不存在损害中小股东利益的情况，公司董事会在

审议本次关联交易事项时，谭星辉先生、徐明先生、高渝文先生、王

宏新先生、李箭先生、张天宇先生 6位关联董事均已回避表决，董事

会会议表决程序合法有效，符合中国证监会和上海证券交易所的有关

规定。

三、关于公司未来三年（2016-2018年）股东回报规划的事项

公司制订的《中国医药健康产业股份有限公司未来三年

（2016-2018年）股东回报规划》能够实现对投资者的持续、稳定、

科学的投资回报并兼顾公司的可持续性发展。公司在保证正常经营发

展的前提下，采取现金、股票或者现金与股票相结合等方式分配利润，

并优先采取现金方式分配利润，有利于保护投资者合法权益，符合有

关法律、法规、规范性文件的规定，不存在损害公司或中小股东利益

的情形。

据此，我们同意本次董事会的审议结果，同意将上述议案及其他

非公开发行 A股股票的相关议案提交股东大会审议，并经中国证监会

核准后实施。

（以下无正文）

独立董事：王晓良

独立董事：史录文

独立董事：岳   衡